СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
двадцать шестой сессии

от  23.11.2023 года                                                                                            №186

О внесении изменений в решение от 26.12.2018 №175 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, включенного в перечень муниципального имущества Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

В целях приведения в соответствие с законодательством Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, включенного в перечень муниципального имущества Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденного решением сессии Совета депутатов Кайлинского сельсовета от 26.12.2018 №175, Совет депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. [bookmark: sub_1]Дополнить пунктами 21 и 22:
[bookmark: _GoBack]«21. Субъекты малого и среднего предпринимательства могут выкупить арендуемое движимое имущество, если такое имущество включено в перечень государственного или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам МСП, в течение трех лет до дня подачи соответствующего заявления, а также на день подачи субъектом МСП заявления движимое имущество находится в его временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором аренды.
22. В отношении недвижимого имущества, включенного в перечень государственного или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам МСП, срок нахождения имущества во временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно субъекта МСП в соответствии с договором аренды не менее двух лет.»
2. [bookmark: sub_2]Опубликовать настоящее Решение в «Вестник Кайлинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Кайлинского сельсовета в сети Интернет.

Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области			                П.В. Чернов

Председатель Совета депутатов
Кайлинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области		                          Н.Д. Крупко
1

16

2